Compte rendu de I'Assemblée Générale

ordinaire
des Amis de la Collégiale Saint-Pierre d’Appoigny

vendredi 8 avril 2016

20h30 Accueill des participants

Le quorum étant atteint, le président ouvre la séance.
Lecture des pouvoirs. Excuses du trésorier absent pour évéenement
familial.

Conférence :

Reclus, recluses et reclusoirs, suivi des
Impiétez commises en I'église d'Espougny
Par Raymond Dhélin

REVLE DES AMIS DE L'ORGUE ET DE LA COLLEGIALE SAINT-PIERRE D'APPOIGNY

Rapport moral : LES CAHIERS
DE LA COLLEGIALE

Présentation des Cahiers n° 9

Des pierres et des hommes

Le dernier témoin des couvertures médiévales

Des sarcophages comme témoin de I'ancienneté du lieu
Les pierres de construction de I'église d’'Appoigny Reclus,
recluses et reclusoirs

Impiétez commises en I'église d’Espougny HUIT CENTIEME ANNIVERSAIRE

N9

Blog ANNEE 2016
Présentation des statistiques de visite du blog :
http://lesamisdelacollegiale.blogspirit.com

Twitter
Présentation des statistiques de @collappoigny.

Journées du Patrimoine 2014

Ces journées ont été I'occasion de féter le huit centieme anniversaire de la
collégiale en association avec le Syndicat d'Initiative et la Chorale
d'Appoigny.

Une expo : les pierres cachées de la collégiale eut lieu d la Bibliotheque
Municipale du 15 au 25 septembre.

Une conférence : des pierres et des hommes par le Cem d’'Auxerre eut lieu le
20 septembre a la collégiale.
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http://lesamisdelacollegiale.blogspirit.com/

Apres le concert de la chorale, un gateau d’anniversaire fut partagé au

Foyer en la présence de Mgrl'éveque, Hervé Giraud ; Mme la conseillere

départementale, Malika Ounes ; M. le Maire d’'Appoigny, Alain Staub.

v Vote sur le Rapport moral adopté & I'unanimité

Rapport financier

Budget- Bilan Fonctionnement du 1¢r janvier au 31 décembre 2015

Fonctionnement |Budget| Réalisé| Budget

Credit
Adhésions
Dons
Cahiers
ventes au n°

Subvention
communale

Ajustement

sur fonds
culturel

Total

Budget-Bilan Culturel

Culturel
Crédit
Intéréts courus

Subventions
exceptionnelles

Ajustement du
fonctionnement

Total

Réalisé | Budget
2014 | 2014 | 2015 2015 2016
600 | 485 500 600 600
/] 10 1] 515 V]
100 95 70 145 70
250 | 250 260 250 260
318 386
950 | 840 | 1148 1510 1316
Budget | Réalisé | Budget Réalisé | Budget
2016
2014 2014 2015 2015
1600
2500 2385 2400 1553,98
700
1] 0 0
2300
2500 2385 2400 1553,98

Débit
Assurance

Fournitures de
bureau

Blog
Timbres et
expéditions

Frais bancaires

Publication
Cahiers

Cotisations autres

Réceptions

Total

Résultat

=
Debit
Manifestations
Frais
d'impression

Ajustement du
fonctionnement

Total

Résultat

v' Vote sur le Rapport financier adopté & I'unanimité
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Budget |Réalisé | Budget

2014 | 2014 | 2015

120

100

60

150

20

590

16

60

1116

-166

Budget

2014

750

200

950

1550

45

59

87

19

559

16

26

812

28

Réalisé

2014

700

293

993

1392

202

100

60

100

20

590

16

60

1148

0

Budget

2015

318

318

2082

Réalisé

2015

202,06

64,35

59

139,80

19,20

559,2

16

219,52

1279,13

230,87

Réalisé

2015

1000,00

381,21

1381,21

172,77

Budget

2016

200

70

60

150

20

600

16

200

1316

Budget

2016

386

386

1914
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Projets 2016

Sorties culturelles

Le dimanche 29 mai a la carriere de sarcophages Arcy-sur-Cure

Le samedi 16 juillet, avec les Amis du Vieux Villeneuve : visite de la collégiale
et tour du finage d’Appoigny.

Contribution au patrimoine
1. Réparation des stalles du choeur de la collégiale.
2. Restauration du sol du baptistére.
3. Mise en valeur du sarcophage de grés entreposé & la Mairie.
4. Evaluation de la restauration des hagioscopes.
5. Suivi de la phase 1 de la restauration de la collégiale.

Journées du Patrimoine

Comme a I'accoutumée, nofre association sera présente aux Journées du
Patrimoine Européen 2016 les 17 et 18 septembre.

Le sujet retenu pour notre prestation :

Jeanne la pucelle de passage a Appoigny le 4 juillet 1429

La préparation de ces deux journées fera I'objet d'une réunion spécifique du
CA.

Renouvellement du Conseil d’Administration

P. Maurice GRUAU
Membres d’honneur

Charles GERY

2015 2016 2017 2018

Bruna ALBARELLO sortante

Bruno BELVAL réélu sortant

Claude CHAUVIER sortant

Claudine DAGOBERT sortante

Didier DELEMARLE réélu sortant

Jean-Marie SAPIN sortant

Julien ITURRALDE réélu sortant

Max CHATELAIN sortant

Eliane DHELIN sortante

Raymond DHELIN réélu Sortant

Damien VALET élu

Pierre MOUTARD élu

Deux candidatures: Pierre Moutard et Damien Valet; Bruna Albarello,
sortante ne se représente pas.

Candidats élus & réélus : Pierre Moutard, Jean-Marie Sapin, Damien Valet.

v' Vote surle Renouvellement du CA adopté a I'unanimité
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Composition du CA 2016

Bruno Belval, Max Chatelain, Claude Chauvier, Claudine Dagobert, Didier
Delemarle, Eliane Dhelin, Raymond Dhélin, Julien Itturalde, Pierre Moutard,
Jean-Marie Sapin, Damien Valet.

Le nouveau Conseil d'Administration s’est ensuite réuni pour élire les membres
du bureau :
Président : Raymond Dhelin
Secrétaire : Julien lturralde
Trésorier : Claude Chauvier
Trésoriere Adjte : Eliane Dhelin

Questions diverses
v Appel a bénévolat pour désencombrer certaines parties de la collégiale
v' Point sur I'avancement des travaux de restauration par M. Staub, Maire
En attente du feu vert des autorités pour lancer les consultations, Alain
Staub est pessimiste quant au démarrage des travaux prévu cette
anneée.

La séance est levée a 21h30 et I'assemblée s'est refrouvée autour du pot de
I'amitié.

Le Président Le Secrétaire

DAy
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